6 concessisse et confirmasse, in omnibus debeat confirmari.

17. Et quae' unus de fidelibus ac leodebus, sua fide servandum domino legiti-

mo, interrigna faciente visus est perdedisse, generaliter absque alico incommodo de rebus

sibi iuste debetis praecepimus revestire.

18. De'4 puellas et viduas relegiosas aut sanctaemunialis qui seDeo voverant, tam

io que in proprias domus resedent quam qui in monastyria posete sunt, nullus nec per

praeceptum 15 nostrum conpetat nec trahere nec sibi in coniugio sociare paenitus prae-
sumat. Et si quis exinde praeceptum eleguerit, nullum sorciatur effectum1<s. Et si

quicumque aut per virtute aut per quolibet ordine ipsas detrahere aut sibi in coniugium

praesumpserit sociare, capitale sententia feriatur. Et si in ecclesia coniugium fecerint

i3 et illa rapta aut rapienda in hoc consentire videbitur, sequestrati ab invicem in exilio

deportentur, et facultas ipsorum propinquis heredibus societtir.

19. Episcopi vero vel potentes, qui in alias possedent regionis17, iudicis vel mis-

sus discursoris de alias provincias non instituant, nisi de loco11, qui iusticia percipiant
et aliis reddant.

2<> 20. Agentes igitur episcoporum aut potentum per potestatem nullius res collecta

solaoia18 nec auferant, nec cuiuscumque contemptum per se facere non praesumant.
21. Porcarii fescalis in silvas ecclesiarum aut privatorum absque voluntate pos-

sessoris in sil.vas eorum ingredere non praesumant.
22. Neque19 ingenuos neque servus, qui cum furto non depraeliinditur, ad iudi-

26cibus aut ad quemcumque interfici non debeat inauditus2o.

23. Et'9 quandoquidem passio non fuerit, unde porci debeant saginare, cellarin-

sis 21 in publico non exegatur.
24. Quicumque vero haec deliberationem, quem cum ponteficibus vel tam magnis

viris optematibus aut fidelibus nostris in synodale concilio instruemus, temerare prae-
ao sumpserit, in ipso capitale sententia iudicetur, qualiter alii non debeant similia per-

petrare.

Quam auctoritatem vel edictum perpetuis temporibus valeturum manus nostrae

subscripcionibus decrevimus rovorandum. Hamingus.
Chlothacharius in Christi nomine rex hanc definitione subscripsi.

36 Data sub die XV. Kalendas Novembris, anno XXXI. regni nostri Parisius t.

q) iustitia edicti jstius vel veuiant in euria regis supplet conieetura Pertz. r) Per septem
Uneas Utterae legi non possunt. s) qua.eom. e. t) regnum Parius c.

14) Coucil. can. 13: De viduabus et puellis quae sivi vestis in habitu religionis in domus

proprias tam a parentibus quam per se ipsas mutaverint et se postea contra statuta patrum vel
40 praecepta canonum coniunctione credederint cnpulandas, tam dio habcantur a communione suspensi,